ПРОТОКОЛ №3
Расширенного заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании

27.08.2019г.                                                                                                  г. Ирбит

начало 14.00 часов

Место проведения:

Администрация МО г. Ирбит,  зал  заседаний

Присутствовали:

Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду,  председатель Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Члены Совета:

Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;

Антропова О.Н. – специалист информационно-консультационного центра Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства п. Зайково;

Свалухин И.В. – начальник Управления АПК и П Ирбитского МО

Подкорытов А.И. – индивидуальный предприниматель.
Коростелев Е.В. – индивидуальный предприниматель

Приглашенные:

Джаваев И.Б. – руководитель центра компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации;

Лаптев Д.А. - начальник отдела развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств граждан и потребкооперации
Галышева О.Н. - Межрайонная инспекция ФНС №13 по СО

Баранова Е.Н. Межрайонная инспекция ФНС №13 по СО

Участники заседания:
ИП Назмышев А.Т.
ЛПХ  Захаров А.С.

ИП Крачковская Д.В.

ИП Капов А.А.

ИП Карпов Я.А.

ЛПХ Сабреков А.В.

ИП Сосновских В.С.

ЛПХ Брянцев В.Д.

ИП Цур-Царь Н.И.

ЛПХ Юсупов У.Н.
ЛПХ Мелентьев В.П.

ЛПЗ Алексеева Л.А.

ЛПХ Сабрекова А.В.

ЛПХ Кузьминых Н.А.

ЛПХ Наумова И.А.

ИП Смирнов Н.В.

ЛПХ Сабрекова А.А.

ЛПХ Прядеин Е.А.

ИП Халявин А.И.

ЛПХ Брянцева Е.Н.

ЛПХ Худорожкова О.И.

ИП Басова В.Н.

Повестка дня

1. О деятельности Центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров в Свердловской области
Джаваев Илья Борисович – руководитель центра компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации;

2. О государственной поддержке малых форм хозяйствования на селе
Лаптев Дмитрий Аркадьевич – начальник отдела развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств граждан и потребкооперации;
3. О рассмотрении предложений по внесению изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017г. №307 "Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику"

Галышева Ольга Николаевна – начальник отдела выездных налоговых проверок Межрайонной инспекции ФНС №13 по СО.
1. По первому вопросу слушали Джаваева Илью Борисовича – руководитель центра компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации. О деятельности Центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров в Свердловской области.
Основными целями деятельности Центра компетенций являются:

· Содействие созданию на территории Свердловской области субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве, и сельскохозяйственных кооперативов;

· Оказание информационных, консультационных, методических услуг для повышения эффективности деятельности субъектов МСП, СХК и личных подсобных хозяйств;

· Организация систематической работы по повышению информированности граждан, ведущих ЛПХ, субъектов МСП о преимуществах объединения в кооперативы, консультированию населения по вопросам создания и развития предпринимательской деятельности в области сельского хозяйства.

(Представлены презентационные материалы)
Решение:

1)  Информацию принять к сведению.

2) Презентационные материалы разместить на официальном сайте Ирбитского МО.

2. По второму вопросу  слушали Лаптева Дмитрия Аркадьевича – начальника отдела развития фермерских хозяйств, личных подсобных хозяйств граждан и потребкооперации. О государственной поддержке малых форм хозяйствования на селе.
· Получение гранта «Агростартап» Главами КФХ;
· использование части средств гранта «Агростартап» на формирование неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива, членом которого является заявитель.
(Представлены презентационные материалы)

Решение:

1)  Информацию принять к сведению.

2) Презентационные материалы разместить на официальном сайте Ирбитского МО.

3. По третьему вопросу слушали Галышеву Ольгу Николаевну – начальника отдела выездных налоговых проверок межрайонной инспекции ФНС №13 по Свердловской области.
О рассмотрении предложений по внесению изменений в постановление Правительства Свердловской области от 27.04.2017г. №307 "Об утверждении Перечня отдаленных или труднодоступных местностей Свердловской области, на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику"

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Предложений о внесении дополнений в перечень либо исключений из Перечня нет.
Председатель  -                                                            М.М. Леонтьева
Секретарь       -                                                                  Л.В.Бих